2
4

Российская Федерация

Брянская область
ДЯТЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «28 » апреля  2015 года  № 5-89
г.Дятьково

О внесении изменений в решение районного

Совета народных депутатов  от 28.11.2014 г.

№ 5-40 «О бюджете Дятьковского района на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

  Рассмотрев представленный  проект изменений в бюджет Дятьковского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, Дятьковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение районного Совета народных депутатов  от 28.11.2014            № 5-40  «О бюджете Дятьковского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

 - в пункте 1:

в абзаце втором цифры   «676 388 263,5»  заменить цифрами «679 436 025,50»;

в абзаце третьем цифры «677 723 526» заменить цифрами «677 362 425,50»;
абзац четвертый изложить в редакции:

«прогнозируемый профицит  бюджета в сумме  2 073 600 рублей».
- в пункте 2:
в абзаце втором цифры   «667 954 890»  заменить цифрами «660 727 610»,
цифры   «680 082 804»  заменить цифрами «672 758 224»;

в абзаце третьем цифры «667 954 890»  заменить цифрами «660 727 610»,
цифры   «680 082 804»  заменить цифрами «672 758 224»,
цифры «18 000 000» заменить цифрами «16 600 000»,
цифры «36 000 000» заменить цифрами «33 700 000».
- в пункте 10  цифры «488 483 726» заменить цифрами «486 787 363,00»,
цифры «472 021 290» заменить цифрами «464 794 010»,

цифры «473 036 904» заменить цифрами «465 712 324».
- в пункте 11  цифры «48 553 096» заменить цифрами «46 610 522»,
цифры «48 138 482» заменить цифрами «45 322 382»,
цифры «49 001 414» заменить цифрами «46 094 414».

- в пункте 14  цифры «4 685 131» заменить цифрами « 2 138 407»,
цифры «4 500 000» заменить цифрами «1 300 000»,
цифры «3 400 000» заменить цифрами «1 100 000».
-в пункте 20 цифры «33 650 000» заменить цифрами «28 000 000».

- в приложении 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Дятьковского района» по администратору доходов:

912 «Финансовое управление администрации Дятьковского района»
строки:

	912
	2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на  компенсацию части     родительской     платы     за     содержание     ребенка     в муниципальных   образовательных   учреждениях,   реализующих основную      общеобразовательную      программу     дошкольного образования

	912
	2 02 04041 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети  Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	912
	2 02 09065 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов поселений

	912
	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет,  из бюджетов муниципальных районов

изложить в редакции:

	912
	2 02 03029 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	912
	2 02 04041 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	912
	2 02 09065 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов сельских поселений

	912
	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов муниципальных районов

 исключить строки:

	912
	2 02 02074 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

	912
	2 02 02141 05 0000 151
	Субсидии  бюджетам муниципальных районов на реализацию комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных учреждений в субъектах Российской Федерации

	- в приложении 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Дятьковского района» по администратору доходов:

912 «Финансовое управление администрации Дятьковского района»
строки:

912

01 03 01 00 05 5003 710

Получение бюджетами муниципальных районов бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных районов

912

01 03 01 00 05 5003 810

Погашение бюджетами муниципальных районов бюджетных кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицитов  бюджетов муниципальных районов
изложить в редакции:

912

01 03 01 00 05 5005 710

Получение бюджетами муниципальных районов бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных районов

912

01 03 01 00 05 5005 810

Погашение бюджетами муниципальных районов бюджетных кредитов, предоставленных для частичного покрытия дефицитов  бюджетов муниципальных районов

-в приложении 12 таблицу 2  изложить в новой редакции:
                                                                                                                       Таблица 2

Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2015 год

	Наименование муниципального образования
	Сумма, руб.

	Любохонское городское поселение
	4 735 890

	Старское городское поселение
	4 884 590

	Ивотское городское поселение
	3 219 953

	Бытошское городское поселение
	3 424 680

	Березинское сельское поселение
	  492 570

	Слободищенское сельское поселение
	2 701 540

	Верховское сельское поселение
	1 495 800

	Большежуковское сельское поселение
	2 624 040

	Немеричское сельское поселение
	1 389 330

	Итого
	24 968 393

-в приложении 12 таблицу 3  изложить в новой редакции:

	                                                                                                                                              Таблица 3

Распределение субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год

	Наименование муниципального образования
	Сумма, руб.

	Любохонское городское поселение
	129 734,50

	Старское городское поселение
	                       129 734,50

	Ивотское городское поселение
	                       129 734,50

	Бытошское городское поселение
	                       129 734,50

	Березинское сельское поселение
	                       129 734,50

	Слободищенское сельское поселение
	                       129 734,50

	Верховское сельское поселение
	51 894,00

	Большежуковское сельское поселение
	51 894,00

	Немеричское сельское поселение
	51 894,00

	Итого
	934 089,00

- в приложение 12  таблицу 7 изложить в новой редакции:
                                                                                                                                            Таблица 7
	Распределение субсидий бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований на 2015 год

	Наименование поселений
	Сумма,руб

	Дятьковское городское поселение
	535 000

	ВСЕГО
	535 000

-в приложении 13 таблицу 2  изложить в новой редакции:

	              Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению                 сбалансированности бюджетов поселений на 2016 и 2017 годы

	Таблица 2

	Наименование муниципального образования
	2016 год

 Сумма, руб.
	2017 год

Сумма,руб

	Любохонское городское поселение
	5 397 840
	5 451 480

	Старское городское поселение
	2 944 800
	3 018 600

	Ивотское городское поселение
	3 437 370
	3 586 770

	Бытошское городское поселение
	4 041 540
	4 149 450

	Березинское сельское поселение
	504 720
	536 580

	Слободищенское сельское поселение
	3 590 550
	3 773 430

	Верховское сельское поселение
	1 603 170
	1 647 810

	Большежуковское сельское поселение
	2 293 110
	2 447 550

	Немеричское сельское поселение
	1 531 800
	1 551 330

	Итого
	25 344 900
	26 163 000

- приложения  1,2,6,8,9,10,11,14,15,16,17  изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 соответственно  (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Дятьковского района                                                                                          П.В.Валяев